

Strona znajduje się w archiwum.

KURIER WOLSKI - Powstała książka o MOS Wola

KURIER WOLSKI Nr 96/397 z dnia 22 marca 2012

Powstała książka o MOS Wola

Powstała książka opisująca 45 lat historii MOS-u Wola. To ponad 500 stron unikalnych zdjęć, dokumentów i ciekawostek o klubie nazywanym wolską świątynią siatkówki.

Prezentacja książki autorstwa dyrektora MOS-u Krzysztofa Zimnickiego odbyła się 29 lutego w siedzibie klubu przy ul. Rogalińskiej 2. Imprezę otworzył związany z MOS-em prezyder radiowo-telewizyjny Zygmunt Chajzer. Krzysztof Zimnicki przyznał, że - we współpracy z działaczami klubowymi - praca nad albumem trwała trzy lata, trzeba było jednak wypełnić lukę w historii klubu.

- Ta książka powstała dla dawnych i obecnych ludzi MOS Wola. Dla wielu klub był i jest drugim domem. Jest miejscem, gdzie spełniały się marzenia, przeżywało się wspaniałe sukcesy i przeżykało gorycz porażek sportowych - podkreślił dyrektor.

Na efekty kilkuletniej pracy warto było czekać. Oprócz szczegółowej dokumentacji historycznej, album zawiera wykresy, zestawienia, mapy kontaktów zagranicznych,



archiwalne artykuły prasowe, pamiątki klubowe, galerię mistrzów Polski z MOS Wola i wiele innych ciekawostek.

Za książkę podziękowali reprezentanci dzielnicy: zastępcy burmistrza - zajmująca się oświatą Grażyna Orzechowska - Mikulska, odpowiedzialny za sport Mieczysław Zmysłowski oraz wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Paweł Pawlak. Honorową Odznakę za zasługi dla MOS Wola otrzymała siatkarka Jolanta Kosmol-Studzienna (zdobyła m.in. mistrzostwo Słowacji w roku 2005 r. i Polski w l.2009/10).

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Dzielnicy Warszawa Wola powołało w 1965 roku Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej. Siedziba klubu do 1990 r. mieściła się przy pływalni przy ul.Wolskiej 52, w skład weszły też wyremontowane hale sportowe przy Młynarskiej 2 (dziś Rogalińska 2) i Okopowej 59. Pierwszym dyrektorem placówki był - obecny na uroczystości - Leszek Sobolewski. Budynek dzisiejszej siedziby MOS-u przy ul. Rogalińskiej powstał w 1923 r. i jako jeden z niewielu ocalał po wojnie. Mieściło się tutaj I Gimnazjum Męskie im. gen. Sowińskiego. Odremontowana hala sportowa stała się jedną z lepszych w latach 60. i 70. Ćwiczyła tu wolska młodzież, inne kluby sportowe, wyższe uczelnie i zakłady pracy. Rozgrywano międzypaństwowe mecze w siatkówce i koszykówce, młodzieżowe mistrzostwa Polski, finały Warszawskiej Olimpiady Młodzieży. Piękna, przedwojenna hala z bocznymi nawami, filarami i łukami przeszła remont w 2000 r. Odbywają się tu imprezy sportowe, m.in. międzynarodowy turniej siatkarski Wola-Cup.

Zawodnicy MOS-u wywalczyli 27 medali w siatkarskich, młodzieżowych mistrzostwach Polski (w tym 8 tytułów mistrza). Dziś w MOS Wola trenuje ponad 500 siatkarek i siatkarzy. Wychowankami klubu byli m.in. Izabela Szczypiórkowska-Bal, Arkadiusz Gołaś, Zbigniew Bartman i Fabian Drzyzga.

JR

